CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA
“Palácio 8 de Março”

Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254
CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Requerimento Nº 69/2023Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul
Paulista

CONSIDERANDO que fomos procurados por inúmeros munícipes
solicitando a extensão do prazo do REFIS Municipal 2023 (Programa de Recuperação
Fiscal do Município), para que possam regularizarem seus débitos com o município.

CONSIDERANDO que muitos contribuintes querem regularizar suas
pendências tributárias e a melhor oportunidade é o REFIS;

                     CONSIDERANDO que muitos contribuintes conseguem acertar suas
dívidas com a municipalidade através do REFIS, pois é oferecido opções de
parcelamento e descontos, permitindo a regularização financeira de forma mais
acessível a todos.

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as
formalidades legais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, a possibilidade
de prorrogação do REFIS Municipal 2023 até a data de 31 de dezembro de 2023, com
100 % de descontos sobre os juros, oferecendo assim, a oportunidade para que os
contribuintes inadimplentes possa regularizar e sanar seus dívidas junto ao
município.

Monte Azul Paulista, 14 de setembro de 2023.
D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
S

S
IN

A
D

O
  D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 -
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 N

º:
 3

73
/2

02
3

-
14

/0
9/

20
23

 -
 1

7:
10

CÂMARA  MUNICIPAL  DE MONTE AZUL PAULISTA
Rua Cel. João Manoel, n°. 90 - CEP. 14.730-000 - fone/fax: 0XX-17- 3361.1254

Site: www.camaramonteazul.sp.gov.br
Email : secretaria2@camaramonteazul.sp.gov.br

E s  t  a  d  o      d  e      S  ã  o   P  a  u  l  o

Câmara Municipal de Monte Azul Paulista, 14 de setembro de 2023

Assinaturas Digitais
O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Monte
Azul Paulista. Para verificar as assinaturas, clique no link:
https://monteazulpaulista.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=RM83D0HDUV52
3ED5, ou vá até o site https://monteazulpaulista.siscam.com.br/documentos/autenticar e
utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: RM83-D0HD-UV52-3ED5

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º:

 3
73

/2
02

3
-

14
/0

9/
20

23
 -

 1
7:

10

http://www.camaramonteazul.sp.gov.br/
https://monteazulpaulista.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=RM83D0HDUV523ED5
https://monteazulpaulista.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=RM83D0HDUV523ED5
https://monteazulpaulista.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: RM83D0HDUV523ED5
		2023-09-18T10:26:37-0300
	Câmara Municipal de Monte Azul Paulista
	Assinatura

		2023-09-18T10:47:32-0300
	Câmara Municipal de Monte Azul Paulista
	Assinatura

		2023-09-18T10:49:25-0300
	Câmara Municipal de Monte Azul Paulista
	Assinatura

		2023-09-18T10:51:13-0300
	Câmara Municipal de Monte Azul Paulista
	Assinatura

		2023-09-18T10:53:00-0300
	Câmara Municipal de Monte Azul Paulista
	Assinatura

		2023-09-18T14:18:21-0300
	Câmara Municipal de Monte Azul Paulista
	Assinatura

		2023-09-18T14:18:41-0300
	Câmara Municipal de Monte Azul Paulista
	Assinatura

		2023-09-18T14:19:08-0300
	Câmara Municipal de Monte Azul Paulista
	Assinatura